УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПРИКАЗ

от  12.12.2022 № 896

г. Батайск

Об организации работы по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего

образования в общеобразовательных организациях города Батайска

В целях организации работы по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего образования в

общеобразовательных организациях города Батайска, на основании приказа

министерства общего и профессионального образования Ростовской области

от 06.12.2022 № 1223 «Об организации работы по введению обновлённого

ФГОС СОО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную координационную группу по введению

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов

среднего общего образования в общеобразовательных организациях города

Батайска и утвердить её состав согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов

среднего общего образования в общеобразовательных организациях города

Батайска согласно приложению 2.

3. Определить МБУ «Центр развития образования» муниципальным

ресурсным центром по организации работы по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования в общеобразовательных организациях города Батайска.

4. МБУ «Центр развития образования» (Лазурченко Н.В.):

 - организовать прохождение тематических курсов повышения

квалификации педагогами по программам, размещённым в федеральном

реестре;

 - обеспечит актуализацию плана работы МБУ «Центр развития

образования» в части введения обновлённого ФГОС СОО;

 - организовать информационно – просветительскую работу с

родителями, представителями СМИ, общественностью по вопросам

обновлённого ФГОС СОО на постоянной основе.

5.        Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Бруеву Т.А.

Начальник Управления образования                                           С.Н.Козырев

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
	ПРИКАЗ